
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

2 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΒΕΡ-
ΓΗ», του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής και 
ένταξη μιας νέας ειδικότητας.

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», λόγω καταστατικών με-
ταβολών.

4 Επιβολή προστίμου.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 
νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 139485/Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6936

76385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 13:24:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76386 Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/5-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

4. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

6. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Ευρωπαϊκό Δίκτυο για τη Διά Βίου Μάθηση 
VERGI -Vocational Education to Reinforce Growth and 
Improvement - ΒΕΡΓΗ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2000100, η 
οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 37337/Κ6/01.4.2022 
(Β’ 2047) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

7. Την υπό στοιχεία 40562/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/6.4.2023/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

8. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/17427/15-9-2023 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 542ης/14.09.2023 συνεδρίασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού,  αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΙ-
ΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και κωδικό 2000100, με 
διακριτικό τίτλο «Ευρωπαϊκό Δίκτυο για τη Διά Βίου Μά-
θηση VERGI -Vocational Education to Reinforce Growth 
and Improvement - ΒΕΡΓΗ Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω αλλαγής χρή-
σης (αναμόρφωσης) της δομής στη διεύθυνση: ZAΪMH 
21, ΠΟΥΚΕΒΙΛ 2-4, Τ.Κ.26223, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 
διακόσια δεκαεννέα (219) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/17427/15-9-2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Δια Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

I

    Αριθμ. 139500/Κ6 (2)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΒΕΡ-
ΓΗ», του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής και 
ένταξη μιας νέας ειδικότητας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο  Β’ 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 280,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76387Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

4. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

6. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-5-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία 48517/Κ5/28-4-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικο-
τήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-6-2023 «Τροποποίηση τίτλων 
ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων.

7. Την υπό στοιχεία 89673/ΙΑ/04.07.2013 (Β’  1690) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΒΕΡΓΗ», που χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΒΕΡΓΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ».

8. Την υπό στοιχεία 7437/Κ1/16.1.2017 (Β’ 245) από-
φαση μεταβίβασης άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΒΕΡΓΗ» από το φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΚΩΝ. ΒΕΡΓΗ» στο νομικό 
πρόσωπό με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.».

9. Την υπό στοιχεία. 199811/Κ1/21.11.2018 (Β’ ’5476) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με 
τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΒΕΡΓΗ» λόγω διαμόρφωσης 
υπάρχουσας δομής.

10. Την υπό στοιχεία 40553/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/6-4-2023/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΙ-
ΚΟΛΙΤΣΑ ΒΕΡΓΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/17427/15.09.2023 
απόφασή του, της υπ’ αρ.  542/14.09.2023 Συνεδρία-
σης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 89673/ΙΑ/4.7.2013 
(Β’ 1690) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΒΕΡΓΗ», λόγω αλλαγής χρήσης 
(αναμόρφωσης) της δομής στη διεύθυνση ΖΑΪΜΗ 21 
ΚΑΙ  ΠΟΥΚΕΒΙΛ 2-4, ΠΑΤΡΑ, ΤΚ 26223, με δυναμικότητα 
διακόσια δεκαεννέα (219) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ 
και ένταξης μίας ειδικότητας.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτι-
ριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην παρού-
σα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Δια Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76388 Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

    Αριθμ. 139510/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», λόγω καταστατικών με-
ταβολών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/5.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 

τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

4. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

6. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΔΒΜ» και κωδικό 
2000033, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 34057/
Κ6/24-3-2022 (Β’ 1586) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία 89865/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/9-8-2023/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και κωδικό 2000033, με διακριτικό τίτλο «ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών μεταβολών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Δια Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

I

(4)

    Επιβολή προστίμου. 

  Με την υπ’ αρ. 63/5-12-2023 καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ναυπλίου, κα-
ταλογίζουμε σε βάρος του (επ.) TOFAN (όν.) NELU του 
ENACHE και της TUDORITA, γεν. την 31-7-1986 στη Ρου-
μανία, αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 170678235 - Δ.Ο.Υ. 
Καλαμάτας, το παρακάτω ποσό:

Πρόστιμο : € 1.500,00
Τ.Χ. (2%) : € 30,00 
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.) : €  6,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76389Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

Σύνολο : € 1.536,00 
Ήτοι, χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ.
Το ανωτέρω πρόστιμο επεβλήθη για τελωνειακή παρά-

βαση με την έννοια των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 και 155 
παρ. 2 του ν. 2960/2001. Κατά της πράξης επιτρέπεται η 
άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 
Δικαστηρίων σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 66 του 
ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών 
από την κατά νόμο επομένη της επίδοσης της παρούσας 
πράξεως από μέρους των υπαιτίων μονίμων κατοίκων 
Ελλάδος, και εντός ενενήντα (90) ημερών από τους υπαί-
τιους που διαμένουν στην αλλοδαπή (παρ. 6 του ιδίου 
άρθρου και νόμου).

  Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΟΥΛΕΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 623 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), νυ-
χτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2024.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143) , όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί 
παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 52/27-2-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αρ. 499/
19-12-2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώθηκε διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας.

7. Την υπ’ αρ. 258/28-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί τροποποίησης της καθιέρωσης ωρα-
ρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων πολιτιστικών και 
αθλητικών χώρων της περιοχής των λιπασμάτων.

8. Την υπ’ αρ. 16398/22-2-2023 (Β’ 1071) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί  τροποποίησης της υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής για την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας για τους 
διαμορφωμένους πολιτιστικούς και αθλητικούς χώρους 
της περιοχής των Λιπασμάτων και συγκεκριμένα 24ωρης 
λειτουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα για τους μήνες 
Απρίλιο μέχρι Οκτώβριο, χωρίς κατάργηση του πενθη-
μέρου και των Κυριακών.

9. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
και την επίτευξη ενός υψηλού επιπέδου εξυπηρέτησης 
των δημοτών.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κερατσινίου-Δραπετσώνας (Β’ 1629/2012) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 3270/2014), (Β’ 1653/2015), 
(Β’ 1038/2016), (Β’ 177/2017) και (Β’ 3713/2017).

11. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθοδο-
τείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αναμένεται να 
ανέλθει περίπου σε 500 άτομα.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και άλλων απροβλέπτων υπηρε-
σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας, 
από το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στις παρακάτω Διευθύνσεις του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή 
νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κα-
θώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει 
για λόγους δημόσιας υγείας, καθώς είναι απαραίτητη η 
συνεχής αποκομιδή των απορριμμάτων από χώρους συ-
γκέντρωσης ευπαθών ομάδων του πληθυσμού (σχολεία, 
παιδικοί σταθμοί, κλινικές, κ.τ.λ.), καθώς και από χώρους 
συγκέντρωσης ευπαθών σε αλλοιώσεις απορριμμάτων, 
που προκαλούν δυσοσμία (κρεοπωλεία, ιχθυοπωλεία, 
σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη περισυλ-
λογής των απορριμμάτων κατά τις νυχτερινές ώρες, επειδή 
τη νύχτα δεν υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων στους 
δρόμους και κατά συνέπεια οι συνθήκες είναι προσφο-
ρότερες για την ολοκλήρωση του καθαρισμού της πόλης 
χωρίς να υπάρχει αυξημένος κίνδυνος τραυματισμού των 
εργαζομένων και αποφεύγεται η δημιουργία κυκλοφο-
ριακής συμφόρησης ιδιαίτερα στους βασικούς οδικούς 
άξονες, ιδιαίτερα επιβεβαρημένους στον Δήμο μας. Τέ-
λος, ο Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76390 Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

ο οποίος έχει περιορισμένη χωρητικότητα, τις πρωινές 
ώρες γεμίζει γρήγορα, με αποτέλεσμα τα απορριμματο-
φόρα να υποχρεώνονται να μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λιοσί-
ων, επιβαρύνοντας οικονομικά το Δήμο (καύσιμα, φθορά 
αυτοκινήτων) αλλά και με σημαντική καθυστέρηση στην 
αποκομιδή των απορριμμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση με-
ταφορά των απορριμμάτων στο Σ.Μ.Α. κατά τις νυκτερινές 

ώρες επιτρέπει την επίλυση του ανωτέρω προβλήματος. 
Επιπλέον υπάρχει ανάγκη οδοκαθαρισμού τις νυχτερινές 
ώρες που δεν υπάρχει κυκλοφορία οχημάτων καθώς και 
άμεσης επέμβασης για περισυλλογή νεκρών ζώων από 
τις οδούς, εκτέλεσης, ρίψης πριονιδιού σε ατυχήματα και 
εκτέλεσης εισαγγελικών παραγγελιών για άμεση επέμβα-
ση σε χώρους που είναι επικίνδυνοι για τη δημόσια υγεία.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Α 1) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχο-

λείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/ α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00π.μ. – 22:00μ.μ 22:00μ.μ - 6:00π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 240 2.880 960

2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ,

Ειδικότητας
ΔΕ ηλεκτρολόγων

3 - - 2.160 -

3.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

27 3.240 1.620 19.440 6.480

4.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

14 1.680 840 10.080 3.360

ΣΥΝΟΛΟ 48

Α 2) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Επιπλέον, καθιερώνεται από 1-1-2024 για τους κάτωθι εργαζόμενους  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που 

προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την κάλυψη εποχικών ή 
παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και θα απασχοληθούν υπερωριακά για την αντιμετώπιση κατε-
πειγουσών εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που απαιτούν άμεση αντίδραση για την διασφάλιση 
της Δημόσιας Υγείας ως εξής:

α/ α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00π.μ. – 22:00μ.μ 22:00μ.μ - 6:00π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 1200 600 7.200 2.400

ΣΥΝΟΛΟ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76391Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

Β) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Καθιερώνουμε απασχόληση για νυχτερινές εργάσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει αφενός 
για την άριστη συντήρηση του πρασίνου (εργασίες πε-
ριποίησης φυτών και δέντρων, πότισμα, απομάκρυνση 
ξερών φύλλων και κλαδιών κ.τ.λ.) και αφετέρου για το 
πότισμα με υδροφόρα οχήματα και κατά τη διάρκεια της 

νύχτας, προκειμένου να αποφεύγονται προβλήματα με 
την κυκλοφορία των οχημάτων, αλλά και όχλησης στα 
σχολεία.

Επιπλέον, διάφορες εργασίες από συνεργεία συντήρη-
σης και αποκατάστασης βλαβών σε κεντρικές οδούς, σε 
παιδικές χαρές, σε παιδικούς σταθμούς και σε σχολικά 
συγκροτήματα δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
κατά τις εργάσιμες ώρες.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου

Β 1) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που 

απασχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/ α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00π.μ. – 22:00μ.μ 22:00μ.μ - 6:00π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 - - 5.760 -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 
(ΤΡΑΚΤΕΡ)

1 - - 720 -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ,
Ειδικότητας ΔΕ 

Πλακάδων
1 - - 720 -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

12 - - 8.640 -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 360 180 2.160 720

ΣΥΝΟΛΟ 25

Β2) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Επιπλέον, καθιερώνεται από 1-1-2024 για τους κάτωθι εργαζόμενους  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου  

που προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνουγια την κάλυψη εποχικών ή 
παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών του Δήμου 
μας και θα απασχοληθούν υπερωριακά για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 1.008

ΣΥΝΟΛΟ 4

Γ) Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για την παρασκευή 

γευμάτων για τους άπορους δημότες μας, ο αριθμός των οποίων έχει αυξηθεί δραματικά, καθώς επίσης και για τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76392 Τεύχος B’ 6936/08.12.2023

ευπαθή άτομα που εξυπηρετούνται από τα προγράμμα-
τα του Δήμου μας.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1.

Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ, 

ειδικότητας 
Δ.Ε. μαγείρων

1 120

2.

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ, 

ειδικότητας 
Υ.Ε. τραπεζοκόμων

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 2

Δ) Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια 
ή νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημε-
ρών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής, καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, λόγω της αδι-
άλειπτης λειτουργίας του Πολυχώρου Λιμασμάτων, 
τη φυλαξή του και την εκτέλεση εργασιών καθαρι-
σμού και συντήρησης όλες τις ώρες και τις μέρες του 
μήνα.

Επιπλέον, ο χώρος των λιπασμάτων αφενός είναι 
τεράστιος και αφετέρου σε αυτόν λειτουργούν πολιτι-
στικοί χώροι, χώροι αναψυχής και περιπάτου, καντίνες 
και παιδικές χαρές. Καθημερινά ιδιαίτερα το χρονικό 
διάστημα από τον Απρίλιο μέχρι τον Οκτώβριο πλην 
των πολιτιστικών εκδηλώσεων που φιλοξενούνται, το 
χώρο επισκέπτεται πλήθος δημοτών και κατοίκων του 
Λεκανοπεδίου για αναψυχή και διασκέδαση.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069360812230008*

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στον Πολυχώρο Λιπασμάτων

α/ α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00π.μ. – 22:00μ.μ 22:00μ.μ - 6:00π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1.
Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας 
Υ.Ε. μαγείρων

10 600 300 3.600 1.200

2. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 600 300 3.600 1.200

3. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 600 300 3.600 1.200

4.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6 360 180 2.160 720

5. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 120 60 720 240

6.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
10 600 300 3.600 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 48

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού ΙΔΟΧ, για το χρονικό διάστημα της απα-

σχόλησής του στον Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τους:
- Κ.Α 00.6492.0002
- Κ.Α 15.6042.0001
- Κ.Α. 20.6042.0001
- Κ.Α. 35.6042.0001
του προϋπολογισμού του έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κερατσίνι, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ   


